
本年度区　 分
性　質　別

前年度 比較
単位：千円、％単位：千円、％

単位：千円単位：千円

予算額
6,451,474
9,156,247
4,814,760
20,422,481
6,704,480
498,600
4,395,269
32,020,830
2,889,013

5
2,889,018
237,304
59,034

3,789,776
39,038

4,125,152
39,035,000

人件費
扶助費
公債費

物 件 費
維持補修費
補助費等

普通建設事業費
災害復旧事業費

積 立 金
投資･出資金･貸付金
繰 出 金
予 備 費

構成比
16.5
23.5
12.3
52.3
17.2
1.3
11.3
82.1
7.4
0.0
7.4
0.6
0.1
9.7
0.1
10.5
100.0

予算額
6,420,402
9,161,367
4,718,764
20,300,533
6,467,744
559,825
4,559,209
31,887,311
3,904,892

5
3,904,897
186,586
108,914
3,516,736
30,556

3,842,792
39,635,000

構成比
16.2
23.1
11.9
51.2
16.3
1.4
11.5
80.4
9.8
0.0
9.8
0.5
0.3
8.9
0.1
9.8
100.0

増減額
31,072

△ 5,120
95,996
121,948
236,736

△ 61,225
△ 163,940
133,519

△ 1,015,879
0

△ 1,015,879
50,718

△ 49,880
273,040
8,482

282,360
△ 600,000

本年度予算額

39,035,000
11,668,000
145,000
8,700,000
633,000
120,000
1,524,000
3,222,975
5,561,003
70,608,978

前年度予算額

39,635,000
11,558,000
134,000
8,920,000
778,000
116,000
1,465,000
3,533,323
4,370,815
70,510,138

増減率
0.5

△ 0.1
2.0
0.6
3.7

△ 10.9
△ 3.6
0.4

△ 26.0
0.0

△ 26.0
27.2

△ 45.8
7.8
27.8
7.3

△ 1.5

増減率

△ 1.5
1.0
8.2

△ 2.5
△ 18.6
3.4
4.0

△ 8.8
27.2
0.1

消

　費

　的

　経

　費

投
資
的
経
費

そ

　の

　他

国 民 健 康 保 険 事 業
農 業 集 落 排 水 事 業
介 護 保 険
北新宿第二土地区画整理事業
広田中央特定土地区画整理事業
後 期 高 齢 者 医 療

水 道 事 業 会 計
下 水 道 事 業 会 計

合　　　計

　

一 般 会 計 

特

　別

　会

　計

本年度予算額 

14,244,654
5,777,000
5,417,471
3,521,400
1,943,197
8,131,278

39,035,000

前年度予算額

15,074,531
5,810,000
5,434,825
3,807,100
1,444,432
8,064,112

39,635,000

比較増減額

△ 829,877
△ 33,000
△ 17,354
△ 285,700
498,765
67,166

△ 600,000

　 　 　

市 税
地方交付税
国庫支出金
市 債
繰 入 金
そ の 他

歳 入 合 計

本年度予算額
 

15,822,442
4,814,779
4,164,860
4,146,687
3,996,187
2,751,128
3,338,917
39,035,000

前年度予算額

15,620,640
4,718,783
5,726,486
3,546,086
3,876,254
2,933,599
3,213,152
39,635,000

比較増減額

201,802
95,996

△ 1,561,626
600,601
119,933

△ 182,471
125,765

△ 600,000

　 　

民 生 費
公 債 費
教 育 費
土 木 費
総 務 費
衛 生 費
そ の 他
歳 出 合 計

合　　　計

義
務
的
経
費

会計別予算総括表 一般会計歳出　性質別内訳

区　分
項　目

区　分
項　目

区　分
会 計 名

※項目、金額、構成比、増減率（対前年）の順に掲載

一般会計  歳 入 一般会計  歳 出

合計
39,035,000千円

100％
(△1.5％)

合計
39,035,000千円

100％
(△1.5％)

合計
39,035,000千円

100％
(△1.5％)

合計
39,035,000千円

100％
(△1.5％)

5,417,471千円
13.9％
(△0.3％)

5,417,471千円
13.9％
(△0.3％)

国庫支出金

1,943,197千円
5.0％
(34.5％)

1,943,197千円
5.0％
(34.5％)

繰入金

8,131,278千円
20.8％
(0.8％)

8,131,278千円
20.8％
(0.8％)

その他

14,244,654千円
36.5％
(△5.5％)

14,244,654千円
36.5％
(△5.5％)

市　税

3,338,917千円
8.6％ 
(3.9％)

3,338,917千円
8.6％ 
(3.9％)

その他

15,822,442千円
40.5％
(1.3％)

15,822,442千円
40.5％
(1.3％)

民生費

4,146,687千円
10.6％
(16.9％)

4,146,687千円
10.6％
(16.9％)

土木費

4,164,860千円
10.7％

(△27.3％)

4,164,860千円
10.7％

(△27.3％)

教育費 4,814,779千円
12.3％
(2.0％)

4,814,779千円
12.3％
(2.0％)

公債費

3,996,187千円
10.2％
(3.1％)

3,996,187千円
10.2％
(3.1％)

総務費

2,751,128千円
7.1％

(△6.2％)

2,751,128千円
7.1％

(△6.2％)

衛生費

5,777,000千円
14.8％
(△0.6％)

5,777,000千円
14.8％
(△0.6％)

地方交付税

3,521,400千円
9.0％

(△7.5％)

3,521,400千円
9.0％

(△7.5％)

市 債

　令和元年度決算における財務書類を公表しました。
　財務書類は、市ホームページ又は市役所情報コー
ナーでご覧ください。

問い合わせ／財政課（内線2233）

統一的な基準による財務書類の公表について

令和3年度当初予算

3 2021.４


